
UCHWAŁA NR XXIV/203/2020 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie 
w związku z lokalizacją przystanku autobusowego” 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Skąpe przyjmuje od Powiatu Świebodzińskiego do realizacji zadanie w zakresie inwestycji 
drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją przystanku 
autobusowego”. 

§ 2. Gmina Skąpe pokryje 100% koszt realizacji zadania. 

§ 3. Zakres oraz szczegółowe zasady realizacji przejętego zadania o którym mowa w § 1 określi 
porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Skąpe a Powiatem Świebodzińskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D24FD-5AC3-45D3-8948-54FBF2753579. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działając na podstawie art. 8 ust. 2a , art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym Gmina ma możliwość przejęcia od powiatu jego zadań. Niniejsze zadanie dotyczy utworzenia
przystanku w m. Łakie wraz z budową odcinka chodnika po drugiej stronie drogi w stosunku do
istniejącego przystanku. Obecnie w m. Łąkie jest tylko jeden przystanek autobusowy. Dzieci wsiadają do
autobusu z pobocza drogi w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania. Po opadach deszczu w miejscu
zatrzymywania się autobusu tworzą się zastoiny wody, które dodatkowo utrudniają dostanie się do
autobusu. W związku z powyższym niezbędne jest dobudowanie krótkiego odcinka chodnika w miejscu
lokalizacji przystanku. Poprawi to znacząco bezpieczeństwo pieszych a w szczególności dzieci
dojeżdżających do szkół. W 2020r. Gmina planuje zlecić opracowanie dokumentacji technicznej dla
przedmiotowego zadania. Natomiast jego realizację planuje się na 2021 rok.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D24FD-5AC3-45D3-8948-54FBF2753579. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

